
  
LICEO CLASSICO “G. PRATI” – TRENTO 

Via SS. Trinità, 38 38122 Trento 
 

Tel. 0461 980190 Fax 0461 980747 Cod. Fisc. 80018510224 
prati@pec.provincia.tn.it – segr.liceoprati@scuole.provincia.tn.it – www.liceoprati.it 

 

 
 

DETERMINAZIONE  ID 230508814  
OGGETTO Incremento maggiori entratae e spese vincolate per approvazione progetto 

PON  10.2.2A-FSEPON-CA-2021-1 AnticheAlpi: le Alpi centro- 
orientali nell’ antichità e oggi. 

 
 
 

Premesso  
che il liceo ha presentato la sua condidatura ai progetti dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE).in particolare aderendo al bandoAOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021 per la Realizzazione 
di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità);  
che il Ministero dell’Istruzione con nota Prot. AOODGEFID-0 del 7 giugno 2021 ha autorizzato il progetto che 
ammonta ad € 32.659,20 
 

SOTTOAZIONE CODICE IDENTIFICATIVO TITOLO PROGETTO IMPORTO 
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-1 AnticheAlpi: le Alpi centro- 

orientali nellantichità e oggi. 
€ 32.659,20 

 
Considerato che per procedere alla realizzazione dei vari moduli di cui è composto il progetto occorre iscrivere a 
bilancio di competenza il suddetto PON incrementando la previsione di maggiore entrata e spesa vincolata, 
accertando sul capitolo di entrata E211100 (Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali) e sul capitolo di 
spesa 402240 (Spese per attività didattiche esterne). 
 

LA DIRIGENTE DELL’ISTITUZIONE 
 

VISTA la Legge Provinciale 7 agosto 2006, n. 5 “Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino”; 
VISTO il D.P.G.P. del 12 ottobre 2009, n. 20-22/Leg. avente per oggetto ”Regolamento sulle modalità di esercizio 

dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative provinciali” e in particolar modo il Capo III 
“Gestione delle entrate e gestione delle spese”; 

VISTA la Legge provinciale 14 settembre 1979 e s.m. n. 7 e s.m. (Norme in materia di bilancio e di contabilità 
generale della Provincia autonoma di Trento), ed in particolare l’art. 55 comma 2, nonché il relativo 
Regolamento di contabilità approvato con D.P.P. 29 settembre 2005, n. 18-48/Leg; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 
5 maggio 2009, n. 42” e in particolare l’art. 51; 

VISTO il Bilancio di previsione 2021/2023 approvato dal Consiglio dell’Istituzione in data 23 dicembre 2020 con 
deliberazione n. 36;  

VISTO  il Bilancio finanziario gestionale 2021/2023 adottato con determinazione del Dirigente n. 89 del 24 
dicembre 2020; 

VISTA la DGP n. 351/2021 che approva i bilanci di previsione e i relaivi programmi triennali delle attività delle 
istituzioni scolasiche formative provinciali per gli esercizi finanziari 2021-2023 ai sensi delle L.P. 7/1979 e 
del D.Lgs 118/2011; 

VISTA  la deliberadel Collegio docenti n. del……. Di adesione generale al PON 2014-2020 e la delibera Consiglio 
dell’Istiutizione N. del 23/11/2021 

lc_022-02/12/2021-0020968

http://www.liceoprati.it/


  
LICEO CLASSICO “G. PRATI” – TRENTO 

Via SS. Trinità, 38 38122 Trento 
 

Tel. 0461 980190 Fax 0461 980747 Cod. Fisc. 80018510224 
prati@pec.provincia.tn.it – segr.liceoprati@scuole.provincia.tn.it – www.liceoprati.it 

 

 
DETERMINA 

 
1) di incrementare in termini di competenza la previsione del bilancio 2021 sul capitolo di entrata E421100 e sul 
capitolo di spesa 402240 per l’importo di € 32.659,20 in seguito all’autorizzazionedel progetto PON 
“Apprendiemnto e socialità” 

 
 

CAPITOLO ENTRATA AUMENTO 
E  211100 (trasferiemnti correnti da 
Amministrazioni centrali) 

€ 32.659,20 

 
CAPITOLO DI SPESA AUMENTO 

402240 (spese per attività  didattiche esterne) € 32.659,20 
 
2)  di registrare sul bilancio di previsione di competenza 2021, ai sensi dell’esigibiltà l’accertamento di entrata e 
della prenotazone fondi in uscita per l’importo di cui all’autorizzazione del progetto come da prospetto 
 
 

CAPITOLO PRENOTAZIONE FONDI DENOMINAZIONE PDF PREVISIONE 
ATTUALE 

402240 (spese per attività  didattiche 
esterne) 

AnticheAlpi: le Alpi centro-orientali nell’ antichità e 
oggi. 

€ 32.659,20 

 
 

       
       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

dott.ssa Paola Baratter  
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato 
presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 
3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione 
a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

 
 
 
Ai sensi dell’art. 14 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 
scolastiche e formative provinciali, si attesta la regolarità contabile del presente atto di prenotazione della spesa in 
relazione alle verifiche di cui all’art. 56 della L.P. 7/1979. 
 
          IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
              Santina Rubbuano 
 
Copia della presente determinazione verrà pubblicata, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge n. 69/2009 nel 
sito internet del Liceo classico “G.Prati” di Trento: www.liceoprati.it - Sezione Pubblicità legale e vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi. 
 
 

 

 
 

http://www.liceoprati.it/

		2021-11-30T09:24:35+0100
	Italy
	Paola   Baratter
	Test di firma




